ПИЖАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2019                           № 25/234

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение об установлении пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Пижанского района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», и

Законом Кировской области от 02.04.2015  № 521-ЗО «О пенсионном

обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской

области», Пижанская районная Дума РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Пижанского района, утвержденное решением Пижанской

районной Думы от 28.06.2017 № 9/83 (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. В подразделе 4.4 раздела 4 Положения слова «2,8 должностного

оклада» заменить словами «5-ти кратный размер должностного оклада»;

1.2. Подраздел 4.5 раздела 4 Положения дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет не может быть выше должностного

оклада, установленного муниципальному служащему в соответствующем

периоде, в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законодательством Кировской области и муниципальными правовыми

актами.»;

1.3. Подраздел 6.11 раздела 6 исключить;

1.4. Подраздел 9.4 раздела 9 исключить.

2. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы, назначенной до вступления в силу настоящего решения, подлежит

перерасчету с 01.05.2019 года с учетом норм настоящего решения.

3. Перерасчет производится на основании справки о размере страховой

пенсии по старости (инвалидности) по состоянию на 01.05.2019 года и

среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной

службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения

возраста, дающего право на страховую пенсию по старости (инвалидности),

предусмотренную Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых

пенсиях».

4. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для

проведения антикоррупционной экспертизы.

5. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Пижанского района Кировской области.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2019 года.

Председатель Пижанской

районной Думы

    Г.А. Бызов

Глава Пижанского района     А.Н. Васенин